	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД

	
	ОБРАЗЕЦ  1  

ПИПОО  2024  Мерка 5


	Молиме во прилог на барањето да доставите уплатница за административни такси:

Назив и седиште на примач: Трезорска сметка

Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија

Трансакциска сметка: 100000000063095

Уплатна сметка: 840_____ (во зависност од општината) 03161

Приходна шифра и програма:

722313 00

Износ: 50,00 денари


	Молиме во прилог на барањето да доставите уплатница за административни такси:

Назив и седиште на примач: Приходи на органи на управа

Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија

Трансакциска сметка: 100000000063095

Уплатна смeтка: 840_____(во зависност од општината) 06116

Приходна шифра и програма: 
725930 00

Износ: 250,00 денари



Образец 

ПРОЕКТНА АПЛИКАЦИЈА
Јавен повик за развој и имплементација на иновативни и колаборативни проекти поврзани со специјализација, зелена  и дигитална трансформација

 согласно Програмата за поддршка на конкурентноста на преработувачката индустрија и општествена одговорност за 2024 година, („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 15/2024), дел II, област А, Имплементација на индустриската политика, мерка 5, Поттикнување на иновативни и колаборативни пилот проекти поврзани со специјализација, зелена и дигитална трансформација во четворен хеликс
(полн назив на Водечкиот партнер)

Пополнува Водечкиот партнер
	ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ВОДЕЧКИОТ ПАРТНЕР

	Полн назив на организацијата (Деловен субјект, односно правно лице, основано во согласност со Законот за трговски друштва)
	

	Седиште и адреса 
	

	Општина, плански регион
	Општина:

Плански регион:

во кој плански регион спаѓа определена општина може да се провери на веб страницата на Бирото за регионален развој www.brr.gov.mk
	(  Скопски

(  Источен 

(  Југоисточен

(  Североисточен

(  Пелагониски 

(  Вардарски 

(  Југозападен

(  Полошки

	Матичен број
	

	Даночен број
	

	Жиро сметка и банка
	

	Приоритетна дејност -главна приходна шифра 
	

	Одговорно лице   
	

	Контакт телефон 
	

	Електронска адреса
	

	Веб страница 
	

	Големина на деловниот субјект 
	Согласно категоризацијата  во документите за регистрација
	(  Микро

(  Мал

(  Среден

(  Голем

	Број на вработени
	

	Дали компанијата извезува дел од своето производство/услуги 
	Да

Не

	Колкав процент од аутпутот на компанијата се извезува на странски пазари 
	


Основна цел на овој формулар е на Министерството за економија и труд да му даде прецизни и јасни информации во врска со сите релевантни аспекти на Вашиот проект. Затоа, при неговата изработка, треба да ја следите предложената структура и да бидете максимално прецизни во изложувањето на релевантните податоци (придржувајте се до насоките за должина на текстот) и истите да ги поткрепите со соодветни бројки, секаде каде што е тоа можно.  
Проектната апликација треба да биде потпишана од овластено лице на Водечкиот партнер и заверена со печат.
(назив на проектот)

ПРОЕКТЕН ПЛАН

1. Дадете краток опис на проектот за кој барате финансирање (не повеќе од 300 зборови). Наведете ги клучните аспекти на проектот  и опишете како ќе ги постигнете целите на јавниот повик.
2. Опишете го детално проектот (не повеќе од 2 000 зборови)
· Опишете го производот/услугата што сакате да го/ја воведете или процесот што сакате да го воспоставите. Дали се работи за подобрување на веќе постоечки или за нов производ, процес или услуга? Дали се работи за иновација на производ, услуга, процес, технологија, организациска, маркетинг-иновација?

· Наведете кој економски, индустриски, социјален или дргуг проблем сте го идентификувале и се обидувате да го решите. Како решението што планирате да го развиете го решава проблемот или ја искористува бизнис-можноста што сте ја идентификувале? 

· Објаснете ја поврзаноста на предложениот проект со целта на јавниот повик.

· Опишете ја суштината на предложената соработка: академија – приватен сектор (користење на лабораториите при универзитетите за испитување и истражување, изработка на проектна документација за подобрување на технолошкиот процес и производ, стручна анализа и консултација, специјализирана обука, подготовка и објава на заеднички анализи и трудови во меѓународни стручни списанија и сл.).
· Објаснете ги активностите и методологијата која ќе ја примените за време на имплементацијата на проектот. 
· Опишете ја опремата со која располагате. Дали проектот предвидува набавка на нова опрема? За каква опрема се работи?

· Како решението што го предлагате се разликува од веќе постоечките решенија? Што го прави вашето решение подобро (поефикасно, поефтино) и поконкурентно од оние кои веќе постојат на пазарот? 
· Опишете го пазарот за новиот производ/услуга/процес? Кои се вашите клиенти односно корисници и како планирате да им пристапите? 

· Дадете опис на очекуваните резултати. Како планирате да обезбедите одржливост?

· Дали проектот предвидува обуки, вид на обуки и број на лица кои би учествувале.
Доколку е можно, доставете слики, цртежи, дијаграми и/или други релевантни документи.
3. Проектен тим (не повеќе од 500 зборови)
· Претставете ги клучните луѓе што ќе работат во Вашата организација, објаснете ја нивната стручност, компетенции и улога која ќе ја имаат. Наведете дали се или ќе бидат вработени или се надворешна експертска поддршка, во кој процент би биле ангажирани, дали би работеле со полно или со скратено работно време. 
Во прилог на апликацијата доставете биографии на клучните лица во тимот (не повеќе од 5). 
4. План на активности
Во табелата подолу презентирајте го планот на активности (по потреба, додадете редови).
	Назив на активноста
	Опис на активноста
	Период на реализација

(по месец/и, од-до)
	Одговорно лице  
	Потребни ресурси (човечки, материјални и финансиски)
	Очекувани резултати

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


5. Интелектуална сопственост (не повеќе од 300 зборови)
· Наведете доколку веќе имате заштитено права од интелектуална сопственост поврзани со проектот со кој аплицирате.
· Дали се очекува проектот да резултира со интелектуална сопственост и дали имате план за заштита во иднина?

Ако е применливо, Ве молиме поднесете доказ за права од ИС кои што веќе ги поседувате или до кои имате пристап.

6. Влијание (не повеќе од 500 зборови)
Секаде каде што е тоа можно, Ве молиме да ги поткрепите тврдењата со мерливи, квантитативни индикатори за резултатите кои се очекуваат со имплементацијата.

· Какво ќе биде влијанието што овој проект ќе го има во работата на конкретно претпријатие? Како ќе го унапреди работењето? Дали и какво ќе биде општо влијанието врз претпријатијата од преработувачкиот сектор?

· Дали се очекува зголемување на продуктивноста и ефикасноста на процесот на производство, намалување на трошоците, подобро искористување на достапните рисурси, менување на бизнис процесите?
· Дали ќе се овозможи развој на нови производи, услуги и технологии?

· Како ќе влијае врз подобрување на соработката помеѓу приватниот сектор и научно-истражувачките институции?

· Како ќе влијае врз подобрување на соработката помеѓу чинителите од четворниот хеликс?
· Дали и како ќе придонесе кон специјализација, зелена и дигитална трансформација?
· Дали се очекува позитивно влијание врз животната средина, вработувањето, социјално влијание и сл.?
7. Ризици
Ве молиме наведете ги потенцијалните ризици:

	Категорија
	Потенцијален ризик
	Ниво на ризик (низок, среден, висок)
	Мерки за надминување на ризикот

	Организација на работниот процес 
	
	
	

	Технологија
	
	
	

	Тим
	
	
	

	Финансиска способност и одржливост
	
	
	

	Пазар: побарувачка, генерирање на приходи и конкуренција
	
	
	

	Влијание врз животната средина
	
	
	

	Друго
	
	
	


Mесто и дата                                                       МП                               Водечки партнер
___________________                                                                ______________________________
Анекс 1: ПАРТНЕР/И НА ПРОЕКТОТ
1. Основни податоци за партнерството

(Ве молиме наведете ги податоците како што се дадени во официјалните документи, издадени од релевантните институции)

Партнер 1:

	Целосен назив на организацијата
	

	Правна форма 
	

	ЕМБС:
	

	Даночен број:
	

	Датум на регистрација:
	

	Приоритетна дејност / Главна приходна шифра: 
	

	Седиште:
	

	Телефонски број:
	

	Електронска адреса:
	

	Име и презиме на управител:
	

	Име и презиме на лице за контакт:
	

	Телефонски број на лицето за контакт:
	


По потреба додадете табели за други партнери на проектот.

Ве молиме накусо опишете ги главните активности и главните производи/услуги, менаџмент-структурата и организациската структура, бројот на вработени и нивните професионални профили.

Партнер 1

	· Наведете во која стопанска гранка /сектор припаѓа и кои се неговите главни активности.

· Опишете ги главните производи/ услуги/активности.

· Обезбедете основни информации за организациската структура и за менаџмент-тимот (имиња, позиција, податоци за нивното искуство и образование).

· Обезбедете основни податоци за вработените (број на вработени во моментот, нивниот профил). Наведете дали се планираат нови вработувања како резултат на проектот.


По потреба додадете табели за други партнери на проектот.

